Protocolo n° 24.600.792-6 – Inclusão no Banco de Projeto do FIA do Projeto “Vida 

em abundância” da Pastoral da Criança – CNBB; 

Relato: Trata-se da solicitação de inclusão, realizada pela Pastoral da Criança Organismo de 

Ação Social da CNBB do projeto “Vida em Abundância”, no valor de R$  2.973.200,00 (dois 

milhões, novecentos e setenta e três mil, duzentos reais), no Banco de Projetos do FIA, 

atualmente regulamentado pela Deliberação n° 058/2023 – CEDCA/PR.  O projeto visa 

Promover intervenção estratégica em educação de famílias em situação de vulnerabilidade 

social residentes nos municípios com maior desigualdade social do estado do Paraná, visando

[...]

Protocolo n° 24.916.826-2 – Inclusão no Banco de Projeto do FIA do Projeto “Agir 

Kids” da Associação Batista de Ação Social – ABASC:  

Relato: Trata-se da solicitação de inclusão do projeto: Agir Kids no Banco de Projeto do FIA 

pela Associação Batista de Ação Social – ABASC, no valor de R$791.539,84 (setecentos e 

noventa e um mil, quinhentos e trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos).  

A proposta visa promover a transformação da realidade de crianças e adolescentes por meio 

de ações socioeducativas que fortalecem seu desenvolvimento integral, estimulam a 

permanência no sistema educacional, a socialização e os vínculos comunitários.